СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

ш е с т о г о  с о з ы в а

Р Е Ш Е Н И Е

от 28 июня 2022 года                                                                                 № 242

Об отдельных вопросах командирования

лиц, замещающих муниципальные

должности, муниципальных служащих и

работников муниципальных предприятий и

учреждений на отдельные территории за

пределы Российской Федерации

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования городской округ закрытое

административно-территориальное образование город Североморск

Мурманской области

Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Направление лиц, замещающих муниципальные должности, и

муниципальных служащих органов местного самоуправления городского

округа закрытое административно-территориальное образование город

Североморск Мурманской области, а также работников муниципальных

предприятий и учреждений ЗАТО г. Североморск на отдельные территории за

пределы Российской Федерации осуществляется на условиях командирования,

определенных Президентом Российской Федерации для федеральных

государственных служащих.

2. Муниципальные нормативные правовые акты ЗАТО г. Североморск,

регулирующие правоотношения в сфере направления лиц, замещающих

муниципальные должности и лиц, замещающих должности муниципальной

службы ЗАТО г.Североморск в служебные командировки, включая гарантии,

порядок и размеры возмещения расходов, связанных со служебными

командировками, в том числе за пределами Российской Федерации,

применяются в части, не противоречащей настоящему Решению.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести» и разместить в

официальном сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного

самоуправления ЗАТО г. Североморск» в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава ЗАТО г. Североморск     Председатель Совета депутатов

   ЗАТО г. Североморск

            О.А. Прасов                            Е.П. Алексеев